Presentes testimonios fueron a las cosas sobredichas micer Joan Ram et Pedro Maella, notario, et havitantes en la ciudat de Caragoca.

[1513]Procura del obispo de Huesca.

In Dei nomine, amen. Noverint huniversi quod nos, Joannes de Aragonia et de Nabarra, miseracione divina Oscensis et Jaccensis episcopus, gratis et ex nostra certa sciencia omnibus melioribus via, modo et forma quibus melius et efficacius de jure et alias facere possemus et debemus, facimus, constituimus, creamus et ordinamus syndicum, yconomum et procuratorem nostrum illustrissimum et reverendissimum in Christo patrem et domnum dominum Alffonsum de Aragonia, archiepiscopum cesaragustanum et locumtenenten generalem regni Aragonum, nostrum amantissimum consupriuum, in civitate Cesaraguste residentem, absentem vel ut presentem solum et [f. 386v] videlicet ad comparendum, pro nobis et nomine nostro, coram dominis diputatis regni Aragonum, in domo diputacionis civitatis Cesaraguste virtute literarum congregacionis diputatorum regni Aragonum inferius calendarum, et continuando illos triginta dies post recepcionem literarum predictarum dicte congregacionis et in congregacione illarum sexaginta quinque personarum asignatarum in curiis generalibus ultimo celebratis in villa Montissoni ad reparandum consilium justicie Aragonum, ordinaciones et alia necessaria diputacionis nomi-

73. *Repetido*: todos

natas in acta curie, prout in dicto actu continetur adque se refert congregacionique earundem perssonarum idem domini diputati per suas patentes literas que date fuerunt in civitate Cesaraguste, die vice-sima quinta mensis januarii, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo decimotercio, nobis nomine dicte nostre dicnitate convocarunt, tanquam unam perssonam ex illis assignatis, dans et concedens eidem sindico, icconomo et procuratori nostro plenam et liberam potestatem, licenciam et facultatem tractandi, ordinandi, faciendi, concedendi et jurandi, defendendi, suplicandi, statuendi et firmandi omnia et singula que in dicta congregacione et convocacione per dictos dominos diputatos dicti regni Aragonum, cum voluntate dictarum perssonarum asignatarum seu eorum legitimos procuratores civitatum, villarum et villariorum, prelatorum, religiosorum, ricorum hominum et mesnaderiorum, que in dicta congregacione congregati erunt, tractata, ordinata, concessa, stabilita, jurata erunt et firmata, et generaliter omnia alia et singula dicendi, faciendi, procurandi et libere exercendi, que bonus, verus et legitimus syndicus, icconomus et procurator noster ad talia vel similia legitime constitutus facere potest et debet et que nos, dictus constituens, faceremus et façere [f. 387r] possemus in dicta convocacione et congregacione personaliter constituti, etiam si talia sint vel fuerint que de jure, foro vel de facto, mandatum magis exigant speciale et sine quibus predicta expedire comede non balerent. Promitimus enim nos, dictus episcopus constituens, dicto sindico et procuratori nostro et notario infrascripto, tanquam publice et autentice perssone predicta a nobis stipulanti et recipienti, vice et nomine omnium et singulorum quarum interest, intererit aud interesse poterit, comodolibet in futurum ratum, gratum, firmatum adque validum, semper perpetuo haviturum quicquit per dictum syndicum, iconomum et procuratorem nostrum in et super predictis et in dicta congregacione, nomine nostro et pro nobis actum, dictum, gestum, factum, tractatum, ordinatum, stabilitum, juratum, concesum, firmatum et comodolibet procuratum fuisset, iudicioque sisti et iudicatum solvi cum suis clausulis universis sub ippoteca et speciali obligatione omnium bonorum, frutum, reddituum et emolumentorum mense nostre episcopalis, mobilium et immobilium huvique havitorum et havendorum.

Acta fuerunt hec in dicta civitate Osce, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo tercio decimo, presentibus ibidem discretis Lupo d'Agurieta et Guerau de Copons, familiaribus et continuis comensalibus dicti domini episcopi, pro testibus ad premissa vocatis specialiterque rogatis. Sig (+)num mei, Joannis Garsie, civis et notarii pblcii civitatis Osçe de numero quindenario sive de caja, et auctoritatibus serenissimi domini regis Aragonum per totam eius terram et dominacionem, ac archiepiscopali per totam diocesan et provincian cesaragustanam, qui predictis omnibus et singulis, simul cum prenominatis testibus, presens interfui eaque sic fieri vidi [f. 387v] et audivi, mea propria manu scripsi meoque solito signo signavi in fidem et testimonium omnium et singulorum premisorum et clausi, etc.

[19.II.1513] Procura del capitol de la Seu de Huesca.

In Dei nomine, amen. Noverint huniversi quod, convocato et congregato capitulo veneravilium dominorum decani canicorum sedis Oscensis, mandato nobilis domini Joannis d'Espes, canonici et decani sedis predictae Oscensis, per Micaellen de Longares, janitorem dicti capituli, ut est moris, prout idem janitor mihi, notario publico infrascripto, presentibus testibus infrascriptis, retulit et fidem fecit se mandato dicti domini decani convocasse dictum capitulum, congregatoque in capella Sanctorum Filipi et Jacobi dicte sedis, uvi et quemadmodum dictum capitulum est solitum convocari et congregari, in quoquidem capitulo intervenerunt et fuerunt presentes supradictus dominus, Joannes d'Espes, decanus, Jacobus de Urries, prepositus, Petrus Gomez, archidiaconus Suprarbi, Martinus Cortils, Michael Jacobus Gilbert, Petrus Lobera, Georgius Samper, Martinus Santangel, Joannes Vera et Martinus Molino, canonici sedis

antedicte, et de inde totum dictum capitulum canonicorum eiusdem sedis capitulantes et capitulum facientes, tenentes, celebrantes et representantes, omnes concordantes et nemine discrepante, et deinde totum dictum capitulum ex eorum et cuiuslibet eorum certis scienciis citra aliorum sindicorum, iconomicorum et procuratorum suorum et dicti capituli per eos et [f. 388r] dictum capitulum actenus constitutorum revocationem constituerunt, crearunt, et ordinarunt sindicum, iconomum et procuratorem suum et dicti capituli venerabilem et probidum virum, pernominatum dominum Petrum Gomez, canonicum et archidiaconum eiusdem sedis presentem et onus huiusmodi procuracionis, in se sponte succipientem solum et insolidum, videlicet ad comparendum pro eis et dicto capitulo coram dominis diputatis regni Aragonum, in domo diputacionis civitatis Cesaraguste infra treginta dies post receptionem literarum congregacionis diputatorum regni Aragonum, inferius calendarum, in congregacione illarum sexaginta quinque personarum assignatarum in curiis generalis ultimo celebratis in villa Montissoni ad reparandum consilium justicie Aragonum, ordinationes et alia necessaria dicte Dipputacionis nominatas in actu curie, prout in dicta acta continetur, ad quem se referunt congregacionique earundem personarum idem domini diputati per suas patentes litteras que date fuerunt in civitate Cesaraguste, die vicesima quinta mensis januarii, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo tercio decimo, dictos canonicos et capitulum convocarunt, tanquam unam personam ex illis assignatis, dantes et concedentes eidem sindico, iconomum et procuratori nostro et capituli predicti plenam et liberam potestatem, licenciam et facultatem tractandi, ordinandi, faciendi, concedendi, jurandi, defendendi, supplicandi, statuendi et firmandi omnia et singula que in dicta congregacione et convocacione per dictos dominos diputatos dicti regni Aragonum, cum voluntate dictarum personarum assignatarum seu eorum legitimos procuratores, prelatorum, religiosorum, civitatum, villarum et villariorum, ricorum hominum, et mesnaderiorum qui in dictam congregacionem congregati herunt, tractata, ordinata, concessa, stabilita, jurata erunt et firmata et [f. 388v] generaliter omnia alia et singula faciendi, dicendi, procurandi et libere exercendi, que bonus, verus et legitimus syndicus, hicconomus et procurator noster et dicti capituli ad talia vel similia legitime constitutus facere potest et debet et que nos, dictus constituentes, faceremus et facere possemus in dicta congregacione et convocacione personaliter constituti, etiam si talia sint vel fuerint que de jure, foro vel facto mandatum magis exigant speciale et sine quibus predicta expediri comode non valerent. Promittimus enim nos, dicti decanus, canonici et capituli constituentes, dicto sindico et procuratori nostro et notario infrascripto tanquam publice et auctentice persone predicta a nobis et dicto capitulo stipulanti et recipienti vice et nomine omnium et singulorum quorum interest, intererit aut interesse poterit comodolibet in futurum ratum, gratum, firmatum adque validum, semper perpetuo haviturum quidquid per dictum sindicum, yconomum et procuratorem nostrum et dicti capituli in et super predictis et in dicta congregacione, nomine nostro et pro nobis et dicto capitulo actum, dictum, gestum, tractatum, concordatum et procuratum fuit, ac si per nos et dictum capitulum in dicta congregacione actum, dictum, gestum, factum, tractatum, concordatum, stabilitum, ordinatum, stabilitum, juratum, concesum, firmatum et comodolibet procuratum fuisset iudicioque sisti et iudicatum solbi cum suis clausulis universis sub ippoteca et speciali obligacione omnium bonorum, frutum, jurium, reddituum et emolumentorum mense nostre comunis et dicti capituli mobilium et immobilium ubique havitorum et habendorum.

Hacta fuerunt hec in dicta civitate Osce die decima nona mensis februarii, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo tercio decimo, presentibus ibidem discretis dompnis Karolo de Roses et Petro Damo, clericis in sede oscensi residentibus, pro [f. 389r] testibus ad premissa vocatis specialiterque rogatis. Sig(+)-num mei, Joannis Garsie, civis et notarii publici civitatis Osce, de numero quindenario sive taxa et autoritatibus serenissimi domini regis Aragonum per totam eius terram et dominacionem, archiepiscopis-

copali per totan diocesim et probinciam Ceseragustanam qui premissis omnibus et singulis, dum sic ut premititur fierent et agerentur, una cum prenominatis testibus presens interfui, eaque sic fieri vidi et audivi, mea propria manu scripsi meoque solito signo signavi in fidem et testimonium omnium et premissorum et clausi.

[3.IX.1513] Procura del capitol de Huesca.

In Dei nomine, amen. Noverint universi quod, convocato et congregato capitulo venerabilium dominorum decanicanonicorum sedis Oscensis, mandato nobilis domini Joannis d'Espes, canonici et decani sedis predictae Oscensis, per Micaellem de Longares janitorem dicti concilii, ut est moris, prout idem janitor mihi, notario publico infrascripto, presentibus testibus infrascriptis, retulit et fidem fecit se mandato dicti domini decani convocasse dictum capitulum congregatoque in capella Sanctorum Filippi et Jacobi dicte sedis, ubi et quemadmodum dictum capitulum est solitum convocari et congregari, in quoquidem capitulo intervenerunt et fuerunt presentes supradictus dominus Joannes d'Espes, decanus, Petrus Gomez, archidiaconus Suprarbi, Martinus Cortils, Micael Jacobus Gilbert, Petrus Lobera, Joannes Gomez, Georgius Sanctper, Martinus Sanctangel et Joannes Vera, canonici sedis ante dicte, et deinde totum dictum capitulum canonicorum eiusdem sedis, capitulantes et capitulum facientes, tenentes, celebrantes et representantes, omnes concordantes et nemine discrepante, et deinde totum [f. 389v] dictum capitulum ex eorum et cuiuslibet eorum certis scienciis citra aliorum sindicorum, icconomicorum et procuratorum suorum et dicti capituli per eos et dictum capitulum actenus constitutorum revocationem constituerunt, crearunt, et ordinarunt sindicum, iconomum et procuratorem suum et dicti capituli egregium et providum virum dominum Petrum Sanchez, decretorum doctorem, priorem sedis Cesaragustanensis, ausente vel ut presentem solum et insolidum, videlicet ad comparendum pro eis et dicto capitulo coram dominis diputatis regni Aragonum, in domo diputacionis civitatis Cesaraguste, virtute literarum congregacionis diputatorum regni Aragonum inferius calendarum et continuando illos triginta dies post recepcione literarum predictarum dicte congregacionis et in congregacione illarum sexaginta quinque personarum assignatarum in curiis generalibus ultimo celebratis villa Montissoni ad reparandum consilium justicie Aragonum, ordinationes et alia necessaria dipputacionis nominatas in actu curie, prout in dicto actu continetur, ad quem se referunt congregacionique earundem personarum idem domini diputati per suas patentes literas que data fuerunt in civitate Cesaraguste die vicesima quinta mensis januarii, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo tercio decimo, dictos canonicos et capitulum convocarunt tanquam unam personam ex illis assignatis, dantes et concedentes eidem sindico, icconomo et procuratori suo et capituli predicti plenam et liberam potestatem, licenciam et facultatem tractandi, ordinandi, faciendi, concedendi, jurandi, defendendi, suplicandi, estatuendi et firmandi omnia et singula que in dicta convocacione et congregacione per dictos dominos diputatos dicti regni Aragonum cum voluntate dictarum personarum assignatarum seu eorum legitimos procuratores civitatum, villarum et villariorum, prelatorum, religiosorum, ricorum hominum [f. 390r] et menasderiorum qui in dicta congregacione congregati erunt, tractata, ordinata, concessa, stabilita, jurata erunt et firmata et generaliter omnia alia et singula faciendi, dicendi, procurandi et libere exercendi, que vonus, verus et legitimus syndicus, iconomus et procurator noster et dicti capituli ad talia vel similia legitime constitutus facere potest et debet, et que nos, dicti constituentes, faceremus et facere possemus in dicta congregacione et convocacione personarum constituti, etiam si talia sint vel fuerint que de jure, foro vel de facto, mandatum magis exhigant speciale et sine quibus predicta spedire comode non balerent. Promittimus enim nos, dicti decanus, canonici et capitulum constituentes, dicto

sindico et procuratori nostro et notario infrascripto, tanquam publice et auctentice perssone predictam a nobis et dicto capitulo stipulanti et recipienti, vice et nomine omnium vonorum et singulorum quorum interest aut interesse poterit comodolibet in futurum ratum, gratum, firmum adque validum semper perpetuo haviturum quidquid per dictum sindicum, iconumum et procuratorem nostrum et dicti capituli in et super predictis et in dicta congregacione, nomine nostro et pro nobis et dicto capitulo actum, dictum, gestum, tractatum, concordatum, stabilitum, juratum, concessum, firmatum et comodolibet procuratum fuisset iudicioque sisti et iudicatum solvi cum suis clausulis universis sub yppoteca et speciali obligatione omnium bonorum, fructuum, reddituum et emolumentorum mense nostre comunis et dicti capituli mobilium et inobilium ubique havitorum et havendorum.

Acta fuerunt hec in dicta civitate Osce die tercio mensis septenbris, anno a nativitate Domini M^o D. XIII^o, presentibus ibidem discretis Anthonio Perez et Joanne d'Alegria, clericis in sede oscensi residentibus, pro testibus ad premissa vocatis specialiterque rogatis. Sig (+)num mei [f. 390v] Joannis Garsie, civis et notarii publici civitatis Osce, de numero quindenario sive de caja, et auctoritatibus serenissimi domini regis Aragonum per totam eius terram, et dominacionem archiepiscopali per totam diocesim et provinciam cesaragustanam, qui predictis omnibus et singulis simul cum prenominatis testibus presens interfui eaque sic fieri vidi et audivi mea propria manu scripsi meoque solito signo signabi in fidem et testimonium premissorum et clausi.

[21.II.1513] Procura del capitol de Taraçona.

Sia manifiesto a todos que, convocado y aiustado todo el capitol de la iglesia de Taraçona, a son de campana, en el capitol o casa capitular de la dicha iglesia, en do et segun que otras vegadas por tales y semblantes actos et negocios es acostunbrado convocar et aiustarse, es a saber, nos Pedro de Aron, dean, Garcia Alonso, almosnero, Março Miguel Garçez, Alfonso Munnoz, Sancho Cunchiellos, Joan de Cunchiellos, Garcia de Aymar, Joan de Sanct Just, Gabriel de Orti et Diego Morales, canonigos de la dicha iglesia, et de si todo el capitol de aquella, capitulantes et capitol fazientes, inhientes et representantes, todos concordados y alguno dellos no discrepant, de nuestra ciertas ciencias, no revocando los otros procuradores por nos et el dicho capitol, antes de agora constituydos, creados et ordenados, constituymos, creamos et ordenamos ciertos, especiales et, a las cosas infrastas, generales procuradores, iconomos factores nuestros et del dicho capitol, en tal manera que la specialdat no derogue a la generalidad nec e contra, es a saber, a los reverendos sennores micer Goncalbo Conchiellos, bachiller en decretos, dean de Jacca, mosen Anthon Romeo [f. 391r] et mosen Miguel Sanchez, canonigos de la dicha iglesia de Taraçona, absentes vien asi como si fuesen presentes, a todos ensemble y cada uno dellos por si, assi que no sea mejor la condicion del occupant, antes lo que por el uno dellos sera comencado por el otro o otros dellos ser pueda mediado, finido y determinado specialmente y expressa a comparecer et el uno dellos comparezca por nos et en nonbre nuestro en la ciudat de Caragoca, ante los reverendos nobles y magnificos sennores diputados del reyno de Aragon, en las casas de la diputacion, a fazer et prestar jura et otras cosas ordenadas en las corte generales, ultimamente celebradas en la villa de Monçon por la reyna nuestra sennora y quatro braços, iusta el poder dado a las sesenta y cinco personas, segun por el acto de la dicha corte, al qual nos referimos, es dispuesto y ordenado, et a substituir uno e muchos procurador o procuradores a las sobredichas cosas o aquel o aquellos revocar et destituir tantas cuantas vezes a los dichos procuradores nuestros et cada uno dellos vien visto sera, et generalmente fazer, dezir, exercir et procurar todas et cada unas otras cosas cerca lo sobredicho necessarias et oportunas, que buenos et bastantes procuradores en tales y semblantes cosas, legitimamente cons-